TRUNG TÂM Y TẾ GIÁ RAI                 Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam

TỔ THÔNG TIN THUỐC-DLS      Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

                                                                   Giá Rai, ngày 31 tháng 07 năm 2019

THÔNG TIN THUỐC THÁNG 7/2019

(V/v cập nhật thông tin thuốc Fitôcoron-F)

Kính gửi: Các khoa, phòng điều trị, Trạm Y tế thuộc Trung tâm Y tế Giá Rai

 Căn cứ thông tư 05/2015/TT – BYT ngày 17 tháng 03 năm 2015 của Bộ Y

Tế về “Ban hành danh mục thuốc đông y, thuốc từ dược liệu và vị thuốc y học cổ

truyền thuộc phạm vi thanh toán của quỹ bảo hiểm y tế”, để đảm bảo mục tiêu sử

dụng thuốc hợp lý, an toàn và hiệu quả, đơn vị Thông tin thuốc xin thông tin các

nội dung như sau:

1. Công thức bào chế cho 01 viên nang:

⚫ 153,3mg cao khô dược liệu tương đương

- Đan sâm………………………………………………675mg

- Tam thất………………………………………………210mg

- Băng phiến……………………………………………12mg

        ⚫ Bột mịn dược liệu:

- Tam thất.......................................................................  140mg

- Đan sâm........................................................................ 64 mg

- Băng phiến tổng hợp.................................................... 12mg

⚫ Tá dược: Vđ

2. Chỉ định:

 Quỹ BHYT thanh toán trong giới hạn chỉ định điều trị và phòng ngừa

các chứng rối loạn nhịp tim, đau thắt ngực.

3. Liều lượng và cách dùng:

- Người lớn: uống 3 viên/lần x 3 lần/ ngày

4. Chống chỉ định:

- Phụ nữ có thai, đang chảy máu.

CHỦ TỊCH HĐT  ĐT  KHOA DƯỢC     ĐV THÔNG TIN THUỐC